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Jaarcijfers 2016 Regeling groenprojecten 

 

Ingelegd vermogen en aantallen spaarders en beleggers 

       

  Totaal ingelegd  

in mln. euro's 

Spaarders/  

Beleggers 

Gemiddelde inleg  

in euro's 

 

 Ultimo 201 6 3.925 131.500 29.800  

 Ultimo 201 5 4.134 121.000 34.050  

      

 

Afgegeven groenverklaringen Regeling groenprojecten 20101 
 Afgegeven  

groenverklaringen 

 Toegekend  

projectvermogen [euro's] 

 

 2016  2015  2016 2015  

Natuur, bos en landschap (a) 1 1  435.169 1.700.000  

Biologische landbouw (b) 219 213  273.660.824 299.098.787  

Groen Label Kas (c1) 7 6  70.907.243 19.200.907  

Terugwinning en hergebruik van materialen (e1a)  3   24.640.798  

Biogasopwaardeerinstallatie (f1a)  6   15.563.853  

Windenergie (f2) 7 44  46.301.972 150.146.657  

Zonnecellen (f3) 120 383  43.589.655 105.554.594  

Zonnecollectoren (f4) 1 3  135.549 677.673  

Aardwarmte (f5) 2 3  23.160.527 30.129.966  

Warmtepompen (g1) 2 7  298.463 6.214.430  

Woningbouw nieuwbouw (h1) 6 8  9.240.000 20.333.600  

Herbestemming tot woningen (h2) 1 1  1.224.500 4.794.400  

Woningbouw renovatie (h3 + h4) 3 16  8.779.900 48.354.500  

Utiliteitsbouw nieuwbouw (h5) 5 18  14.718.216 58.875.800  

Utiliteitsbouw renovatie (h6) 3 2  8.486.835 2.898.810  

Vulstation milieuvriendelijke brandstoffen (i4) 3 2  3.672.414 500.000  

Duurzame binnenvaartschepen (i5) 1   29.897.412   

Innovatieve afvalwaterbehandeling (j2c) 1   2.607.500   

Afvalwaterbehandeling prioritaire stoffen (j2f)  1   14.988.261   

Buitenland 3 1  21.750.000 9.075.604  

TOTAAL  386 717  573.854.440 797.760.379  
1De Regeling groenprojecten 2010 is van toepassing op aanvragen die zijn ingediend voor 1 april 2016.  
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Afgegeven groenverklaringen Regeling groenprojecten 2016 
 Afgegeven  

groenverklaringen 

 Toegekend  

projectvermogen [euro's] 

 

 2016  2015  2016 2015  

Natuur en landschapsbeheer SNL (2.1g) 38   272.491.300   

Agrarisch natuurbeheer met grote impact (2.1h) 8   4.378.217   

Biologische landbouw plantaardig (3a) 6   4.310.918   

Biologische landbouw dierlijk (3b) 27   9.983.182   

Biologische landbouw in omschakeling (3c) 8   1.083.817   

Groen Label Kas (4a) 4   18.944.075   

Duurzame melkveehouderij (4b) 2   1.553.560   

Biogasopwaardeerinstallatie (7a) 2   3.562.759   

Windenergie (7c) 9   92.193.412   

Zonnecellen (7d) 180   45.750.459   

Zonnecollectoren (7 e) 1   79.370   

Aardwarmte (7f) 2   16.735.503   

Warmtepompen (8a) 7   3.144.881   

Energiearme buitenverlichting (8c) 5   258.319   

Nuttige toepassing restwarmte (8e1) 1   739.606   

Warmtedistributie aardwarmte (8e3) 1   1.181.250   

Woningbouw nieuwbouw niveau 65% Bouwbesluit (9a1) 6   19.585.000   

Woningbouw nieuwbouw niveau epc 0 (9a2) 8   14.360.000   

Herbestemming tot woningen (9b) 3   7.486.780   

Woningbouw renovatie (9d) 1   3.250.000   

Utiliteitsbouw nieuwbouw niveau 70% Bouwbesluit (9f1) 13   23.641.106   

Utiliteitsbouw nieuwbouw niveau epc 0 (9f2) 4   18.936.120   

Utiliteitsbouw renovatie (9g) 7   9.099.615   

Nieuwbouw gebouw met industriefunctie (9h) 2   712.720   

Duurzame voertuigen (10b1) 2   160.041   

TOTAAL  347   573.622.010   
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Afgegeven groenverklaringen Regeling groenprojecten 2010 en 2016 
 Afgegeven  

groenverklaringen 

 Toegekend  

projectvermogen [euro's] 

 

 2016  2015  2016 2015  

Natuur, bos en landschap (a) 47 1  277.304.686 1.700.000  

Biologische landbouw (b) 260 213  289.038.741 299.098.787  

Groen Label Kas (c1 + 4a) 11 6  89.851.318 19.200.907  

Duurzame melkveehouderij (4b) 2   1.553.560   

Terugwinning en hergebruik van materialen (e1a)  3   24.640.798  

Biogasopwaardeerinstallatie (f1a + 7a) 2 6  3.562.759 15.563.853  

Windenergie (f2 + 7c) 16 44  138.495.384 150.146.657  

Zonnecellen (f3 + 7d) 300 383  89.340.114 105.554.594  

Zonnecollectoren (f4 + 7e) 2 3  214.919 677.673  

Aardwarmte (f5 + 7f) 4 3  39.896.030 30.129.966  

Warmtepompen (g1 + 8a) 9 7  3.443.344 6.214.430  

Energiearme buitenverlichting (8c) 5   258.319   

Nuttige toepassing restwarmte (8e1) 1   739.606   

Warmtedistributie aardwarmte (8e3) 1   1.181.250   

Woningbouw nieuwbouw 65% Bouwbesluit (h1 + 9a1) 12 8  28.825.000 20.333.600  

Woningbouw nieuwbouw epc 0 (9a2) 8   14.360.000   

Herbestemming tot woningen (h2 + 9b) 4 1  8.711.280 4.794.400  

Woningbouw renovatie (h3 + h4 + 9d) 4 16  12.029.900 48.354.500  

Utiliteitsbouw nieuwbouw 70% Bouwbesluit (h5 + 9f1) 18 18  38.359.322 58.875.800  

Utiliteitsbouw nieuwbouw epc 0 (9f2) 4   18.936.120   

Utiliteitsbouw renovatie (h6 + 9g) 10 2  17.586.450 2.898.810  

Nieuwbouw gebouw met industriefunctie (9h) 2   712.720   

Duurzame voertuigen (i2a + 10b1) 2   160.041   

Vulstation milieuvriendelijke brandstoffen (i4) 3 2  3.672.414 500.000  

Duurzame binnenvaartschepen (i5) 1   29.897.412   

Innovatieve afvalwaterbehandeling (j2c) 1   2.607.500   

Afvalwaterbehandeling prioritaire stoffen (j2f)  1   14.988.261   

Buitenland 3 1  21.750.000 9.075.604  

TOTAAL  733 717  1.147.476.450 797.760.379  
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Aantal afgegeven groenverklaringen per projectcategorie, per jaar 
 
Aantal projecten  

categorie 

1995 

t/m 

2005 

 

2006 

 

2007 

 

2008 2009 2010 2011 2012 

 

 

2013 2014 2015 

 

 

2016 

 

Totaal  

Natuur, bos en landschap 637 82 17 36 20 83 740  1  1 47 1.664 

Biologische landbouw 1.122 88 117 160 121 132 14 11 61 89 213 260 2.388 

Duurzame kassen 1.167 129 234 109 33 12 7 2 13 8 6 11 1.731 

Aquacultuur              

Duurzame melkveestallen      1      2 3 

Duurzame grondstoffen 5 1        1   7 

Terugwinning en 

hergebruik materialen  

      1  2 1 3  7 

Duurzame energie en 

energiebesparing 

928 41 60 65 90 198 45 49 233 242 446 340 2.737 

Duurzaam bouwen 462 11 20 29 24 54 47 17 25 32 45 62 828 

Duurzame mobiliteit 1     8  1  2 2 6 20 

Duurzame waterketens         2 5  2 9 

Bodemsanering 2            2 

Andere projecten 175 39 8 8 17 10 1      258 

Nederlandse Antillen & 

Aruba 

    3 1    1   5 

Buitenland      1    1  1 3 6 

Totaal  4.499 391 456 407 309 499 855 80 338 381 717 733 9.665 

 

Toegekend projectvermogen in mln euro per projectcategorie, per jaar 

Projectvermogen in mln 

euro 

categorie 

1995 

t/m 

2005 

 

2006 

 

2007 

 

2008 2009 2010 2011 2012 

 

 

2013 2014 2015 

 

 

2016 

 

Totaal  

Natuur, bos en landschap 822 40 2 120 44 185 119  4  2 277 1.615 

Biologische landbouw 497 53 102 117 92 113 6 15 94 123 299 289 1.800 

Duurzame kassen 2.831 329 1.035 459 181 51 31 6 54 33 19 90 5.119 

Aquacultuur              

Duurzame melkveestallen      1      2 3 

Duurzame grondstoffen 44 1        1   46 

Terugwinning en 

hergebruik materialen 

      1  8 2 25  36 

Duurzame energie en 

energiebesparing 

2.214 273 232 142 224 267 232 120 430 460 308 277 5.179 

Duurzaam bouwen 526 11 69 47 43 170 154 58 60 46 135 140 1.459 

Duurzame mobiliteit      9  0  0,2 1 34 44 

Duurzame waterketens 7        10 26  18 61 

Bodemsanering 1            1 

Andere projecten 1.057 95 7 56 31 116 12      1.374 

Nederlandse Antillen & 

Aruba 

    76 42    5   123 

Buitenland      5    0,3  9 22 36 

Totaal  8.002 803 1.447 940 697 954 555 199 660 695 798 1.147 16.894 
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Milieukentallen; gerealiseerde hectares en emissiereductie per jaar 
 
Cat. Omschrijving  CO2 (kg/a)  NOx (kg/a)  Fijn Stof 

(kg/a) 

Overig  

2.1g Agrarisch natuurbeheer (SNL)    54.498,26 ha 2.1g 

2.1h Agrarisch natuurbeheer (grote impact)    114,8865  ha 2.1h 

A3 Natuur en landschappelijke waarden    26,4726 ha natuurbegraafplaats 

B1/3a Biologische landbouw plantaardig    4.772,4905 ha 

     986 ton 1,4-dichloorbenzeen eq. 

B2/3b Biologische landbouw dierlijk    19.109,36 

3c Biologische landbouw omschakeling    141,54 ha 

C1/4a Groen Label Kas 96.977 35.757 34.132 Totaal 90,1634 ha 

C3/4b Melkveestallen     

F2/7c Windenergie 150.249 67.353 85.487  

F3/7d Zonnecellen 43.264 19.394 24.615  

F4/7e Zonnecollectoren 53 19 18  

F5/7f Aardwarmte 45.496 16.775 16.013  

G1/8a Warmtepompen 450 166 158  

G3/8e Nuttige toepassing restwarmte 5.740 2.117 2.020  

H1/9a Woningbouw nieuwbouw 483 178 170  

H3/H4/9d/9e Woningbouw renovatie 612 226 215  

H5/9f Utiliteitsbouw nieuwbouw 1.102 406 388  

H6/9g Utiliteitsbouw renovatie 1.540 568 542  

10b1 Duurzame voertuigen 16 29 1  

I5 Duurzame binnenvaartschepen pm* pm* pm* pm* 

 Totaal  345.982 142.988 163.759  

      

 Buitenland 128.845 57.600 73.108  

      

*Voor twee schepen met een LNG-aandrijving kan de 90% reductie in NOx, de nagenoeg 100% reductie in SOx, de 95%  

reductie in fijnstof en de 11% reductie in CO2 nog niet omgezet worden in kilo’s.  

 


